
12Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 01 de setembro de 2025

Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 28/08/2025
Nome do Requerente: FERNANDO CAVALCANTI MATTOS
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 05
(cinco) diárias integrais, nos termos do inciso I do Art. 9º da Resolução
PGJ nº 008/2020 e da Resolução PGJ nº 16/2024, no valor total de R$
4.933,10, ao Dr. FERNANDO CAVALCANTI MATTOS, 7º Promotor de
Justiça Crimina da Capital, para, nos termos da Portaria POR-PGJ nº
996/2025, cumprir pauta judicial e extrajudicial em Fernando de
Noronha-PE no período de 01/09 a 05/09/2025, com saída no dia 31/08
e retorno em 05/09/2025. Deve o(a) membro(a) comprovar a realização
da viagem à CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da
citada resolução. Ao apoio do Gabinete para providências, remetendo-
se, em seguida, à CMFC para conferência dos valores e pagamento.

Número protocolo: 19.20.0287.0017075/2025-97
Documento de Origem: SEI
Assunto: Diárias e passagens
Data do Despacho: 29/08/2025
Nome do Requerente: ZULENE SANTANA DE LIMA NORBERTO
Despacho: 1. Autorizo o afastamento. 2. Defiro o pagamento de 04
(quatro) diárias integrais, nos termos do inciso I do Art. 9º da Resolução
PGJ 008/2020, no valor total de R$ 5.022,80. 3. Autorizo a emissão de
passagens aéreas nos termos da IN PGJ nº 09/2023, à Dra. ZULENE
SANTANA DE LIMA NORBERTO, 1º Procurador de Justiça Cível, para
participar do evento “Precedentes em Foco: Estratégia e Prática para o
Ministério Público, a se realizar em Brasília – DF, nos dias 02, 03 e
04/09/2025. Deve o(a) Membro(a) comprovar a realização da viagem à
CMFC, no prazo de 15 dias, nos termos do art. 10º da citada resolução.
Ao apoio do Gabinete para providências, remetendo-se, em seguida, à
CMFC para conferência dos valores e pagamento.

FREDERICO JOSÉ SANTOS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Drª.
MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA - Corregedora-Geral, Dr.
CHARLES HAMILTON DOS SANTOS LIMA, Dr. MARCO AURÉLIO
FARIAS DA SILVA, Drª. CRISTIANE DE GUSMÃO MEDEIROS (em
substituição ao Dr. Edson José Guerra), Drª. LUCILA VAREJÃO DIAS
MARTINS, Drª. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE
MELO, Dr. AGUINALDO FENELON DE BARROS, Drª. LILIANE DA
FONSECA LIMA ROCHA, e a Presidente da Associação do Ministério
Público – AMPPE, a realização da 11ª Sessão Ordinária que será
realizada de forma presencial, no dia 03/09/2025, quarta-feira, às 14h,
no Salão dos Órgãos Colegiados, localizado na Rua do Imperador D.
Pedro II, 511 - térreo - Edifício Procuradora de Justiça Helena Caúla
Reis, nesta cidade, tendo a seguinte pauta:

Pauta da 11ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, a ser realizada presencialmente, no dia 03/09/2025, às 14h.

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 10ª Sessão Ordinária/2025;
IV – Processos apreciados na 31ª Sessão Virtual/2025;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I);
VI – Julgamento dos Editais de Remoção de 2ª Instância;
VI – Julgamento do SIM 02053.001.937/2025 – Relator: Dr.
AGUINALDO FENELON DE BARROS;
VII – Julgamento do SIM 01998.001.484/2025 – Relatora: Drª.

AVISO CSMP Nº 149/2025
Recife, 29 de agosto de 2025

GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO;
VIII – Julgamento do SIM 01776.000.399/2025 – Relatora: Drª. GIANI
MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO;
IX – Julgamento do SEI 19.20.0282.0009256/2022-28 – Relatora: Drª.
LUCILA VAREJÃO DIAS MARTINS;
X – Julgamento do SIM 02782.000.827/2024 – Relatora: Drª.
CRISTIANE DE GUSMÃO MEDEIROS;
XI – Julgamento do SIM 01891.002.439/2024 – Relatora: Drª.
CRISTIANE DE GUSMÃO MEDEIROS;
XII – Julgamento do SIM 02014.000.756/2025 – Relator: Dr. MARCO
AURÉLIO FARIAS DA SILVA.

Recife, 29 de agosto de 2025.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
48/2025, de 13/01/2025,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 29/01/2025;

CONSIDERANDO que o art. 20 da RES CPJ nº 006/2017 determina a
designação de servidores para auxiliar os membros no exercício da
atividade de plantão ministerial, mediante escala, além do apoio logístico
adequado;

CONSIDERANDO a IN PGJ Nº 05/2021 de 22/12/2021, publicada no
Diário Oficial do Ministério Público de 23/12/2021;

CONSIDERANDO as informações enviadas pelas Coordenações
Administrativas das Circunscrições Ministeriais;

RESOLVE:

I – Publicar a Escala de Plantão dos servidores do Ministério Público, do
mês de SETEMBRO DE 2025, conforme discriminado a seguir:

II- Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível serão convertidos em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 28 de agosto de 2025.

Republicada por incorreção na original.

Hélio José Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA SUBADM Nº 1085/2025.
Recife, 28 de agosto de 2025

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria PGJ nº
48/2025, de 13/01/2025 e publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 29/01/2025;

Considerando o atendimento à Resolução CNMP nº 177/2017,
publicada em 05/07/2017;

PORTARIA SUBADM Nº 1092/2025
Recife, 28 de agosto de 2025

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

CORREGEDORA-GERAL
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

COORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Charles Hamilton dos Santos Lima

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
Frederico José Santos de Oliveira
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
(Presidente)
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva
Aguinaldo Fenelon de Barros
Giani Maria do Monte Santos
Cristiane de Gusmão Medeiros
Marco Aurélio Farias da Silva
Liliane da Fonsêca Lima Rocha
Charles Hamilton dos Santos Lima
Lucila Varejão Dias Martins



 
 
 

 
 

 
ANEXO DO AVISO nº 149/2025-CSMP 

 
Anexo I 

 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e 
Preparatórios: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 02014.000.331/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.331/2025 

2. 02014.000.405/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.405/2025 

3. 02014.000.415/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.415/2025 

4. 02014.000.419/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.419/2025 

5. 02014.000.452/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.452/2025 

6. 02014.000.476/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.476/2025 

7. 01879.000.599/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.599/2024 

8. 02013.000.006/2025 
46ª PJDC Capital 

PA 02013.000.006/2025 

9. 02053.001.914/2024 18ª PJDC Capital IC 02053.001.914/2024 

10. 02014.000.519/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.519/2025 

11. 02014.000.486/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.486/2025 

12. 02159.000.804/2024 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.804/2024 

13. 02291.000.086/2023 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.086/2023 

14. 02015.000.121/2025 46ª PJDC Capital PA 02015.000.121/2025 

15. 01877.000.380/2025 
3ª PJDC Petrolina 

PA 01877.000.380/2025 

16. 01877.000.372/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.372/2025 

17. 01877.000.371/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.371/2025 

18. 01877.000.353/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.353/2025 

19. 02058.000.128/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.128/2025 

20. 01877.000.739/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.739/2025 

21. 01877.000.786/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.786/2025 

22. 02014.000.539/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.539/2025 

23. 01877.000.747/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.747/2025 

24. 01877.000.387/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.387/2025 

25. 02014.000.526/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.526/2025 

26. 02014.000.503/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.503/2025 

27. 02035.000.083/2025 1ª PJDC Petrolina PA 02035.000.083/2025 

28. 02014.000.563/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.563/2025 

29. 01867.000.880/2024 1ª PJDC Petrolina IC 01867.000.880/2024 

30. 02014.000.571/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.571/2025 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025



 
 
 

 
 

31. 01879.000.600/2024 4ª PJDC Petrolina IC 01879.000.600/2024 

32. 02014.000.561/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.561/2025 

33. 01718.000.119/2025 PJ Tamandaré IC 01718.000.119/2025 

34. 02014.000.601/2025 30ª PJDC Capital PA 02014.000.601/2025 

35. 02059.000.117/2024 9ª PJDC Capital PA 02059.000.117/2024 

36. 02059.000.070/2025 9ª PJDC Capital PA 02059.000.070/2025 

37. 02023.000.010/2025 1ª PJ Timbaúba PA 02023.000.010/2025 

38. 02293.000.007/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02293.000.007/2025 

39. 02293.000.006/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02293.000.006/2025 

40. 01998.002.263/2024 10ª PJDC Capital PA 01998.002.263/2024 

41. 02058.000.005/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.005/2025 

42. 02081.000.020/2025 2ª PJDC Garanhuns PA 02081.000.020/2025 

43. 01927.000.176/2025 5ª PJDC Olinda PA 01927.000.176/2025 

44. 02090.000.266/2025 2ª PJDC Garanhuns PA 02090.000.266/2025 

45. 02058.000.171/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.171/2025 

46. 02058.000.174/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.174/2025 

47. 01884.000.255/2025 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.255/2025 

48. 01884.000.407/2025 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.407/2025 

49. 02140.000.972/2024 
2ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes 

IC 02140.000.972/2024 

50. 02014.000.284/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.284/2025 

51. 01609.000.011/2025 PJ Serrita IC 01609.000.011/2025 

52. 01891.003.168/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.003.168/2025 

53. 01891.003.164/2025 29ª PJDC Capital IC 01891.003.164/2025 

54. 01891.003.137/2025 28ª PJDC Capital IC 01891.003.137/2025 

55. 01891.003.130/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.130/2025 

56. 01891.003.128/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.128/2025 

57. 01891.003.129/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.129/2025 

58. 01891.003.131/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.131/2025 

59. 01891.003.133/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.133/2025 

60. 02246.000.068/2025 PJ Ribeirão PA 02246.000.068/2025 

61. 01891.001.302/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.302/2025 

62. 02474.000.151/2024 2ª PJ Custódia PA 02474.000.151/2024 

63. 02328.000.145/2025 
3ª PJDC Cabo de 
Santo Agostinho 

IC 02328.000.145/2025 

64. 01721.000.040/2024 PJ Toritama IC 01721.000.040/2024 

65. 01684.000.111/2024 PJ Macaparana IC 01684.000.111/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025



 
 
 

 
 

66. 02328.000.155/2025 
3ª PJDC Cabo de 
Santo Agostinho 

IC 02328.000.155/2025 

67. 01979.000.779/2024 6ª PJDC Paulista IC 01979.000.779/2024 

68. 01979.000.167/2025 6ª PJDC Paulista IC 01979.000.167/2025 

69. 01979.000.819/2024 6ª PJDC Paulista IC 01979.000.819/2024 

70. 02053.001.582/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.001.582/2024 

71. 01917.000.121/2025 1ª PJDC Olinda PA 01917.000.121/2025 

72. 01765.000.027/2025 PJ Exu PA 01765.000.027/2025 

73. 02159.000.182/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.182/2025 

74. 01926.000.183/2024 4ª PJDC Olinda IC 01926.000.183/2024 

75. 02165.000.394/2024 2ª PJ Serra Talhada IC 02165.000.394/2024 

76. 02165.000.073/2024 2ª PJ Serra Talhada IC 02165.000.073/2024 

77. 01891.001.874/2025 29ª PJDC Capital IC 01891.001.874/2025 

78. 02236.000.001/2025 1ª PJ Água Preta IC 02236.000.001/2025 

79. 01972.000.104/2025 2ª PJDC Paulista PA 01972.000.104/2025 

80. 02159.000.050/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.050/2025 

81. 01631.000.123/2024 1ª PJDC Petrolina IC 01631.000.123/2024 

82. 01867.000.931/2024 1ª PJDC Petrolina IC 01867.000.931/2024 

83. 01778.000.063/2025 PJ Barreiros IC 01778.000.063/2025 

84. 01882.000.131/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.131/2025 

85. 02014.000.634/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.634/2025 

86. 02748.001.242/2024 1ª PJ Abreu e Lima PIC 02748.001.242/2024 

87. 01882.000.163/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.163/2025 

88. 02304.000.011/2025 2ª PJ Cível Palmares IC 02304.000.011/2025 

89. 02019.000.644/2025 12ª PJDC Capital PP 02019.000.644/2025 

90. 01891.003.174/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.003.174/2025 

91. 01863.000.005/2025 
1ª PJ Criminal 
Petrolina 

PA 01863.000.005/2025 

92. 01891.001.472/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.001.472/2025 

93. 02308.000.135/2025 2ª PJ Cível Palmares IC 02308.000.135/2025 

94. 02308.000.145/2025 2ª PJ Cível Palmares IC 02308.000.145/2025 

95. 01609.000.034/2024 PJ Serrita IC 01609.000.034/2024 

96. 01882.000.188/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.188/2025 

97. 01891.003.353/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.003.353/2025 

98. 02328.000.105/2025 
3ª PJDC Santo 
Agostinho 

IC 02328.000.105/2025 

99. 01653.000.136/2024 PJ Correntes IC 01653.000.136/2024 

100. 02090.000.782/2024 PJ Correntes IC 02090.000.782/2024 

101. 02309.000.097/2025 2ª PJ Cível Palmares IC 02309.000.097/2025 

102. 01882.000.129/2025 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.129/2025 

103. 01891.003.356/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.003.356/2025 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025



 
 
 

 
 

104. 01872.000.098/2025 2ª PJDC Petrolina PA 01872.000.098/2025 

105. 02310.000.079/2025 3ª PJ Cível Palmares PP 02310.000.079/2025 

106. 02328.000.329/2024 
3ª PJDC Cabo de 
Santo Agostinho 

IC 02328.000.329/2024 

107. 01676.000.042/2025 PJ Jupi IC 01676.000.042/2025 

108. 01927.000.210/2025 5ª PJDC Olinda PA 01927.000.210/2025 

109. 01917.000.146/2025 1ª PJDC Olinda PA 01917.000.146/2025 

110. 01877.001.012/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01877.001.012/2025 

111. 02155.000.021/2025 4ª PJ Abreu e Lima PA 02155.000.021/2025 

112. 01776.000.309/2025 
32ª e 33ª PJDC 
Capital 

IC 01776.000.309/2025 

113. 01877.001.004/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.001.004/2025 

114. 01877.000.422/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.000.422/2025 

115. 01776.001.077/2024 
32ª e 33ª PJDC 
Capital 

IC 01776.001.077/2024 

116. 01891.003.395/2025 29ª PJDC Capital PA 01891.003.395/2025 

117. 01876.000.121/2025 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.121/2025 

118. 02308.000.143/2025 2ª PJ Cível Palmares IC 02308.000.143/2025 

119. 02299.000.076/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.076/2025 

120. 02299.000.079/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.079/2025 

121. 01965.000.039/2022 6ª PJDC Paulista PA 01965.000.039/2022 

122. 01877.001.015/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01877.001.015/2025 

123. 01891.003.364/2025 28ª PJDC Capital PA 01891.003.364/2025 

124. 02014.000.618/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.618/2025 

125. 02140.001.220/2024 
2ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes 

IC 02140.001.220/2024 

126. 01867.000.308/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.308/2025 

127. 01876.000.243/2025 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.243/2025 

128. 02266.000.417/2025 1ª PJ Moreno IC 02266.000.417/2025 

129. 02053.001.808/2024 18ª PJDC Capital IC 02053.001.808/2024 

130. 01718.000.218/2024 PJ Tamandaré IC 01718.000.218/2024 

131. 02782.000.200/2025 PJ Tamandaré IC 02782.000.200/2025 

132. 02420.000.156/2024 
PJ Fernando de 
Noronha 

IC 02420.000.156/2024 

133. 02007.000.645/2025 8ª PJDC Capital IC 02007.000.645/2025 

134. 01867.000.332/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.332/2025 

135. 01541.000.005/2025 PJ Bodocó PA 01541.000.005/2025 

136. 01867.000.326/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.326/2025 

137. 02207.000.234/2025 2ª PJ Carpina IC 02207.000.234/2025 

138. 02299.000.081/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.081/2025 

139. 02299.000.077/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.077/2025 

140. 02144.000.600/2024 
6ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes 

IC 02144.000.600/2024 

141. 02299.000.080/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.080/2025 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025



 
 
 

 
 

142. 01876.000.250/2025 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.250/2025 

143. 02207.000.186/2025 2ª PJ Carpina IC 02207.000.186/2025 

144. 02256.000.057/2025 1ª PJ Pesqueira IC 02256.000.057/2025 

145. 01643.000.363/2025 2ª PJ Buíque PA 01643.000.363/2025 

146. 02299.000.082/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.082/2025 

147. 01954.000.001/2024 
1ª PJ Criminal 
Paulista 

IC 01954.000.001/2024 

148. 02299.000.078/2025 1ª PJ Cível Ipojuca PA 02299.000.078/2025 

149. 02144.000.625/2024 
6ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes 

IC 02144.000.625/2024 

150. 02236.000.034/2024 1ª PJ Água Preta IC 02236.000.034/2024 

151. 01867.000.822/2024 1ª PJDC Petrolina IC 01867.000.822/2024 

152. 01884.000.079/2025 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.079/2025 

153. 01849.000.033/2025 3ª PJDC Petrolina PA 01849.000.033/2025 

154. 02159.000.356/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.356/2025 

155. 01871.000.200/2024 2ª PJDC Caruaru IC 01871.000.200/2024 

156. 02236.000.044/2024 1ª PJ Água Preta IC 02236.000.044/2024 

157. 02159.000.507/2025 3ª PJ Abreu e Lima PA 02159.000.507/2025 

158. 01972.000.220/2025 2ª PJDC Paulista PA 01972.000.220/2025 

159. 02054.000.007/2025 31ª PJDC Capital PA 02054.000.007/2025 

160. 02782.000.412/2024 PJ Tamandaré IC 02782.000.412/2024 

161. 02058.000.178/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.178/2025 

162. 02058.000.167/2025 10ª PJDC Capital PA 02058.000.167/2025 

163. 02014.000.660/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.660/2025 

164. 02013.000.013/2025 46ª PJDC Capital PA 02013.000.013/2025 

165. 02014.000.635/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.635/2025 

166. 02014.000.676/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.676/2025 

167. 02014.000.683/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.683/2025 

168. 02014.000.686/2025 46ª PJDC Capital PA 02014.000.686/2025 

169. 01867.000.342/2025 1ª PJDC Petrolina PA 01867.000.342/2025 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunicação de Conversão 

do: 

1. 02052.000.081/2025 16ª PJDC Capital PP em IC 

2. 02009.001.394/2024 35ª PJDC Capital PP em IC  

3. 02052.000.092/2025 16ª PJDC Capital PP em IC 

4. 02053.001.925/2024 18ª PJDC Capital PP em IC  

5. 02053.002.206/2024 18ª PJDC Capital PP em IC 

6. 02220.000.318/2024 
2ª PJ Cível 
Camaragibe 

PP em IC  

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 01876.000.122/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.122/2024 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025



 
 
 

 
 

2. 02058.000.144/2021 10ª PJDC Capital IC 02058.000.144/2021 

3. 02014.000.773/2024 46ª PJDC Capital PA 02014.000.773/2024 

4. 02058.000.120/2022 10ª PJDC Capital PA 02058.000.120/2022 

5. 01711.000.017/2022 
PJ São José da 
Coroa Grande 

IC 01711.000.017/2022 

6. 01876.000.327/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.327/2024 

7. 01884.000.381/2025 6ª PJDC Caruaru PA 01884.000.381/2025 

8. 01979.000.047/2024 
3ª PJ Abreu e Lima 

PA 01979.000.047/2024 

9. 02291.000.036/2024 4ª PJ Arcoverde PA 02291.000.036/2024 

10. 01979.000.094/2024 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.094/2024 

11. 01876.000.198/2023 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.198/2023 

12. 02824.000.071/2024 PJ Lagoa de Itaenga PA 02824.000.071/2024 

13. 02782.000.029/2023 3ª PJ Cível Palmares IC 02782.000.029/2023 

14. 02053.000.227/2024 17ª PJDC Capital IC 02053.000.227/2024 

15. 02061.000.718/2023 
34ª PJDC Capital 

IC 02061.000.718/2023 

16. 01979.000.553/2023 6ª PJDC Paulista IC 01979.000.553/2023 

17. 01979.000.516/2023 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.516/2023 

18. 01979.000.194/2024 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.194/2024 

19. 01783.000.082/2021 PJ Exu PA 01783.000.082/2021 

20. 01876.000.055/2024 3ª PJDC Caruaru PA 01876.000.055/2024 

21. 01975.000.480/2023 6ª PJDC Paulista IC 01975.000.480/2023 

22. 01979.000.681/2023 6ª PJDC Paulista PA 01979.000.681/2023 

23. 02262.000.235/2022 1ª PJ Gravatá IC 02262.000.235/2022 

24. 02142.000.321/2023 
4ª PJDC Jaboatão 
dos Guararapes 

IC 02142.000.321/2023 

25. 01734.000.122/2020 
1ª PJ São José do 
Egito 

PA 01734.000.122/2020 

26. 01734.000.125/2020 
1ª PJ São José do 
Egito 

PA 01734.000.125/2020 

27. 01734.000.137/2020 
1ª PJ São José do 
Egito 

PA 01734.000.137/2020 

28. 01734.000.148/2020 
1ª PJ São José do 
Egito 

PA 01734.000.148/2020 

29. 01734.000.025/2021 
1ª PJ São José do 
Egito 

PA 01734.000.025/2021 

30. 01734.000.064/2021 
1ª PJ São José do 
Egito 

PA 01734.000.064/2021 

 
V.IV - Suspeição: 

Nº PJE/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
01932.000.236/2025 9ª PJ Criminal da 

Capital 
Averbação de suspeição no 
SIM nº 01932.000.236/2025 

2. 02105.000.501/2025 13ª PJ Criminal Averbação de suspeição no 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025



 
 
 

 
 

Jaboatão dos 
Guararapes 

SIM nº 02105.000.501/2025 

3. 
19.20.2224.0010332/2025
-37 

1ª PJ Criminal de 
Garanhuns 

Averbação de suspeição na 
ação penal nº 3598-
07.2018.8.17.0640 

4. 
19.20.0324.0016825/2025
-84 

PJ Bodocó Averbação de suspeição na 
ação nº 0000494-
22.2025.8.17.6020 

5. 
19.20.0639.0016952/2025
-78 

9ª PJ Criminal Olinda Averbação de suspeição no 
processo SIM  nº 
01932.000.236/2025 

 
V.V – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
02256.000.028/2025 1ª PJ Pesqueira Recomendação no SIM nº 

02256.000.028/2025 

2. 02466.000.022/2025 3ª PJ Surubim Recomendação nº 03/2025 

3. 02475.000.194/2025 
2ª PJ Petrolândia Recomendação no SIM nº 

02475.000.194/2025 

4. 
01544.000.014/2025 2ª PJ Buíque Recomendação no SIM nº 

01544.000.014/2025 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 149/2025


